
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Nº CEDULA
FECHAS DE 

NACIMIENTO TELEFONOS Nº CELULAR TELEFONOS SECRETARIAS CORREOS

3 700-080 Mónica Toapanta jtoapanta@napo.gob.ec

EXT. 1026  0996 577-124 prefectura@napo.gob.ec

3 700-080 Jamilex Granja ntanguila@napo.gob.ec

EXT. 1029 0980 255-535 wnataly_cepsiu@hotmail.com

3 700-080 Marlon Estupiñan

EXT. 1040 0984 907-509

3 700-080 Jamilex Granja

EXT. 1040 0980 255-535

3 700-080 Florisa Ibarra

EXT. 1033 0987 827-031

3 700-080 Haydee Garzon

EXT. 1015 0983 485-414

3 700-080 Tamara Estupiñán

EXT. 1048 0961 211-807

3 700-080 Sara Shiguango

EXT. 1034 0996 819-412

3 700-080 Tatiana Aguinda

EXT. 1001 0959 504-635

3 700-080 Virdy Cerda              

EXT. 1004 0992 763-545

3 700-080 Rocío Chávez          

EXT. 1040 0984 644-450

3 700-080 Karina Cortez

EXT. 1044

3 700-080 Patricia Amores 

EXT. 1046 0984 920-916

3 700-080 Marlene Paucay 

EXT. 1021 0979 217-050

Lila Grefa           
0983 086-576

mguapulema@napo.gob.ec

jwvillacis@napo.gob.ec

ettapuy@napo.gob.ec

jcapelo@napo.gob.ec

mespinosa@napo.gob.ec

prmamallacta@napo.gob.ec

bpozo@napo.gob.ec

jalmeida@napo.gob.ec

rggrefa@napo.gob.ec

fmeneses@napo.gob.ec

Lcdo. Enrique Tarquino Tapuy Papa

15/8/1984

ASESOR 2 DE PREFECTURA

12/7/1987

Ing. Jilmar Adalberto Capelo Aguilar
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y 

DRENAJE
100146935-0 26/9/1969

0993 163-217

0997 462-509

0981 476-313

0984 472-488

0985 444-701

0998 399-908 

0967 772-070

0987 908-983

Ing. Paúl Randi Mamallacta Tapuy DIRECTOR DE GESTIÓN AMBIENTAL 150074650-6

Ing. Manuel Enrique Guapulema Guaraca DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN 180188128-3 5/12/1963 0983 961-485

Abg, Jaime Eduardo Almeida Padilla

0963 005-737

0999 204-990

Abg. Cristian Rolando Guerrero Mangui DIRECTOR ADMINISTRATIVO 150071939-6 15/5/1982

Ing. Bolívar Alejandro Pozo Rivadeneyra DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN 150067710-7 2/7/1981

Lcdo. Javier Fernando Gallo Duche DIRECTOR DE COMUNICACIÓN 150065434-6 8/5/1982

ASESOR  DE VICEPREFECTURA 040156106-3 22/11/1986 0984 168-292

Prof. Ricardo Galo Grefa Alvarado 150021102-2 3/4/1961 0987 309-460

LISTADO DE AUTORIDADES, DIRECTORES Y SUBDIRECTORES 

AUTORIDADES

DIRECTORES

Sr. José Alejandro Toapanta Bastidas PREFECTO DE NAPO 150033019-4 26/6/1968 0989 349-723

Srta. Natalia Rosa Tanguila Grefa VICEPREFECTA DE NAPO 150088773-0 20/7/1995 0996 432-196

Abg. Luz Maritza Escobar Sinchiguano SECRETARIA GENERAL 150060391-3 18/1/1983

150017133-3 4/12/1978

lescobar@napo.gob.ec

PROCURADOR SÍNDICO, ENCARGADO

Ing. Favio Hernando Meneses Suárez

3 700-080 EXT. 

1024

jgallo@napo.gob.ec

Tlg. Marco Lauriano Espinosa Espinosa DIRECTOR FINANCIERO 150033906-2 30/6/1968

DIRECTOR DE NACIONALIDADES Y TURISMO 150020135-3 8/7/1960

Ing. Jimmy Walter Villacís Guamán DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 150057789-3

cguerrero@napo.gob.ec
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3 700-080 Bethy Grefa

EXT. 1005 0968 663-299

3 700-080 Virdy Cerda              

EXT. 1008 0992 763-545

3 700-080 Hilda Silva

EXT. 1006 0999 849-915

3 700-080 Lorena Pérez

EXT. 1011 0983 279-553

3 700-080

3 700-080 Lia Paredes

EXT. 1052 0986 886-174

3 700-080 Rosa Falcon      

EXT. 1017 0995 626-900

3 700-080 Sulmira Rosales 

EXT. 1047 0987 672-248

3 700-080 Roxana Cabrera

EXT. 1049 0939 549-951

3 700-080 María Valencia

EXT. 1042 0999 619-155

3 700-080 Marina Riofrío

EXT. 1050 0987 295-279

3 700-080 Denice Vega

EXT. 1003 0980 792-915

3 700-080 Gabriela Velin

EXT. 1003 0998 901-953

Doménica Cortez

0993 951-281

Fanny Alvarado

0979 907-425
062 870-134

rtello@napo.gob.ec

szambrano@napo.gob.ec

cmamallacta@napo.gob.ec

sandro.alvarado@napo.gob.ec

tfajardo@napo.gob.ec

ENTIDADES ADSCRITAS AL GAD NAPO

Ing. Janeth Yesenia Arias Cordero GERENTE DE EP-EMPRODECO 110503287-2 3/6/1993 0992 878-449 janeth.arias@napo.gob.ec

cbarberan@napo.gob.ec

mcerda@napo.gob.ec

lmunioz@napo.gob.ec

tcortez@napo.gob.ec

jhonathan.rosales@napo.gob.ec

bmoreno@napo.gob.ec

bocampo@napo.gob.ec

wvillacis@napo.gob.ec

westrada@napo.gob.ec

Lcda. Marilyn Andrónica Cerda López UNIDAD DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 150033383-4 4/10/1968 0984 431-632

Ing. Jhonathan Lee Rosales Santamaria DIRECTOR EJECUTIVO DEL SUMAK KAWSAY WASI 170929924-0 20/5/1981 0988 431-346

Arq. Cristoforo Marelo Barberan Molina SUBDIRECTOR DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 131081822-2 25/10/1982 0988 943-184

Abg. Roberto Efrain Tello Muñoz COMISARIO AMBIENTAL 160041009-4 30/7/1981 0987 794-217

Ing. Lixet del Rocío Muñoz Bajaña SUBDIRECTORA DE COMPRAS PÚBLICAS 131208733-9 25/3/1986 0997 185-015

Mgtr. Tholomeo Cortez Aucay
SUBDIRECTOR DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

ENCARAGADO
140047012-4 5/1/1981 0987 117-532

Ing. Bladimir Alejandro Moreno Piedra SUBDIRECTOR DE RIEGO Y DRENAJE 150115814-9 5/5/1994 0993 277-853

Ing. Brayan Roberto Ocampo Martínez SUBDIRECTOR DE TECNOLOGÍA INFORMÁTICA 150060661-9 17/2/1994 0998 695-068

Ing. Willian Alfonso Villacís Martínez
SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO, 

TRANSPORTE Y MAQUINARIA
150069150-4 12/2/1984 0998 590-651

Lcdo. Willian Patricio Estrada Paredes SUBDIRECTOR DE ALLY TV ENCARGADO 171038445-2 14/8/1971 0968 710-562

Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez SUBDIRECTOR DE TALENTO HUMANO 150057157-3 7/10/1983 0979 315-146

Lcda. Claudia Maribel Mamallacta Tapuy SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO ENCARGADA 150049556-7 23/10/1973 0984 427-276

Lcdo. Sandro Paúl Alvarado Andy SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD 150067163-9 20/9/1980 0982 826-562

Mgtr. Teresa Maribel Fajardo Arias SUBDIRECTORA DE TESORERÍA 150076327-9 28/9/1985 0986 494-428

SUBDIRECTORES

SIN SECRETARIA

NO EXISTE
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